
ZARZĄDZENIE NR 86/2025 
WÓJTA GMINY ANDRESPOL 

z dnia 30 grudnia 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Andrespol na 2025 rok 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153) i art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1483), uchwały nr X/94/24 Rady Gminy Andrespol z dnia 16 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia 
budżetu Gminy Andrespol na rok 2025, Wójt Gminy Andrespol zarządza, co następuje: 

§ 1. W budżecie Gminy Andrespol na rok 2025 wprowadza się zmiany w planie dochodów - zadania 
zlecone, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. W budżecie Gminy Andrespol na rok 2025 wprowadza się zmiany w planie wydatków - zadania 
zlecone, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

§ 3. W budżecie Gminy Andrespol na rok 2025 wprowadza się zmiany w planie dochodów - zadania 
własne, zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

§ 4. W budżecie Gminy Andrespol na rok 2025 wprowadza się zmiany w planie wydatków - zadania 
własne, zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszego zarządzenia. 

§ 5. Zmniejsza się rezerwę ogólną o kwotę 13 600,00 zł. 

§ 6. Zmniejsza się rezerwę celową z przeznaczeniem na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania 
kryzysowego o kwotę 22 000,00 zł. 

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

 

   

Wójt Gminy Andrespol 
 
 

mgr inż. Dariusz Kubus 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 86/2025 

Wójta Gminy Andrespol 

z dnia 30 grudnia 2025 r. 

Dochody - zadania zlecone 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
852   Pomoc społeczna 1 069 810,92 225,93 1 070 036,85 

 85231  Pomoc dla cudzoziemców 65 991,77 225,93 66 217,70 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 65 991,77 225,93 66 217,70 

Razem: 7 933 471,73 225,93 7 933 697,66 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 86/2025 

Wójta Gminy Andrespol 

z dnia 30 grudnia 2025 r. 

Wydatki - zadania zlecone 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
801   Oświata i wychowanie 910 425,66 0,00 910 425,66 

 80101  Szkoły podstawowe 442 706,00 0,00 442 706,00 
  4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 492,00 3 300,00 3 792,00 

  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 276 933,00 -8 700,00 268 233,00 

  4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą 
obywatelom Ukrainy 0,00 5 400,00 5 400,00 

 80120  Licea ogólnokształcące 126 752,00 0,00 126 752,00 
  4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 1 440,00 1 440,00 

  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 83 570,00 -4 280,00 79 290,00 

  4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą 
obywatelom Ukrainy 0,00 2 840,00 2 840,00 

852   Pomoc społeczna 1 069 810,92 225,93 1 070 036,85 
 85203  Ośrodki wsparcia 998 524,00 0,00 998 524,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 104 998,00 -80,00 104 918,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 132 954,00 245,00 133 199,00 
  4260 Zakup energii 25 000,00 -145,00 24 855,00 
  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 1 500,00 -20,00 1 480,00 
 85231  Pomoc dla cudzoziemców 65 991,77 225,93 66 217,70 

  4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w 
związku z pomocą obywatelom Ukrainy 2 579,77 225,93 2 805,70 

855   Rodzina 4 824 537,00 0,00 4 824 537,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

4 741 200,00 0,00 4 741 200,00 

  3110 Świadczenia społeczne 4 183 137,00 6 000,00 4 189 137,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 420 000,00 -6 000,00 414 000,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1



Razem: 7 933 471,73 225,93 7 933 697,66 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 86/2025 

Wójta Gminy Andrespol 

z dnia 30 grudnia 2025 r. 

Dochody - zadania własne 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
855   Rodzina 922 642,56 -0,65 922 641,91 

 85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 836 193,11 -0,65 836 192,46 

  2057 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 

82 784,71 -0,65 82 784,06 

Razem: 113 844 763,49 -0,65 113 844 762,84 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do zarządzenia Nr 86/2025 

Wójta Gminy Andrespol 

z dnia 30 grudnia 2025 r. 

Wydatki - zadania własne 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
750   Administracja publiczna 10 620 550,99 13 200,00 10 633 750,99 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 8 071 899,99 13 200,00 8 085 099,99 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 164 300,00 5 000,00 169 300,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 465 000,00 5 000,00 470 000,00 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 138 690,00 3 200,00 141 890,00 
 75095  Pozostała działalność 947 235,00 0,00 947 235,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 184 155,00 5 000,00 189 155,00 
  4260 Zakup energii 67 700,00 -2 000,00 65 700,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 85 130,00 -3 000,00 82 130,00 

752   Obrona narodowa 1 478 652,77 22 000,00 1 500 652,77 
 75295  Pozostała działalność 1 478 652,77 22 000,00 1 500 652,77 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 297 469,77 6 000,00 303 469,77 
  4270 Zakup usług remontowych 157 875,00 5 000,00 162 875,00 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 1 016 666,00 11 000,00 1 027 666,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 3 966 650,00 0,00 3 966 650,00 
 75412  Ochotnicze straże pożarne 3 469 150,00 0,00 3 469 150,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 15 000,00 25 000,00 40 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 96 800,00 -2 000,00 94 800,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 110 200,00 -13 000,00 97 200,00 
  4430 Różne opłaty i składki 95 000,00 -10 000,00 85 000,00 
 75495  Pozostała działalność 428 000,00 0,00 428 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 43 000,00 -2 500,00 40 500,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 17 000,00 2 500,00 19 500,00 

758   Różne rozliczenia 451 514,94 -35 600,00 415 914,94 
 75818  Rezerwy ogólne i celowe 451 514,94 -35 600,00 415 914,94 
  4810 Rezerwy 286 114,94 -35 600,00 250 514,94 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1



801   Oświata i wychowanie 41 915 636,95 0,00 41 915 636,95 
 80101  Szkoły podstawowe 19 259 756,95 -25 060,00 19 234 696,95 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 671 900,00 8 160,00 1 680 060,00 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 107 890,00 -310,00 107 580,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 254 620,00 3 470,00 2 258 090,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 241 900,00 -2 820,00 239 080,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 171 690,00 -8 550,00 163 140,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 405 800,00 -400,00 405 400,00 
  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 72 800,00 -7 700,00 65 100,00 
  4260 Zakup energii 565 900,00 3 400,00 569 300,00 
  4280 Zakup usług zdrowotnych 11 000,00 310,00 11 310,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 532 009,47 5 500,00 537 509,47 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 804 510,00 110,00 804 620,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 
cywilnej 10 100,00 -1 600,00 8 500,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 56 400,00 -8 750,00 47 650,00 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 10 438 197,48 -15 880,00 10 422 317,48 
 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 1 034 530,00 4 050,00 1 038 580,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 173 100,00 -230,00 172 870,00 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 12 400,00 -250,00 12 150,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 134 000,00 2 200,00 136 200,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 14 230,00 -820,00 13 410,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 12 500,00 270,00 12 770,00 
  4280 Zakup usług zdrowotnych 600,00 -200,00 400,00 
  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 3 300,00 30,00 3 330,00 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 513 400,00 3 050,00 516 450,00 
 80104  Przedszkola 10 828 750,00 8 750,00 10 837 500,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 500 800,00 6 860,00 1 507 660,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 719 460,00 300,00 719 760,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 72 660,00 -350,00 72 310,00 
  4220 Zakup środków żywności 330 280,00 -650,00 329 630,00 
  4260 Zakup energii 149 190,00 -8 200,00 140 990,00 
  4270 Zakup usług remontowych 6 100,00 800,00 6 900,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 225 730,00 8 340,00 234 070,00 
  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 100,00 50,00 150,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 2



  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 2 497 210,00 1 600,00 2 498 810,00 
 80107  Świetlice szkolne 781 800,00 3 710,00 785 510,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 98 800,00 810,00 99 610,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 10 830,00 120,00 10 950,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 13 200,00 -730,00 12 470,00 
  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 4 000,00 2 000,00 6 000,00 
  4280 Zakup usług zdrowotnych 200,00 -80,00 120,00 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 34 060,00 -1 270,00 32 790,00 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 532 100,00 3 030,00 535 130,00 
  4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 29 610,00 -170,00 29 440,00 
 80120  Licea ogólnokształcące 4 551 350,00 8 550,00 4 559 900,00 
  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 178 670,00 -1 090,00 177 580,00 
  3240 Stypendia dla uczniów 5 000,00 -490,00 4 510,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 391 950,00 -20,00 391 930,00 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 28 300,00 -490,00 27 810,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 568 000,00 -1 110,00 566 890,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 69 450,00 -630,00 68 820,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 78 300,00 -9 710,00 68 590,00 
  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 3 000,00 -110,00 2 890,00 
  4260 Zakup energii 149 500,00 -90,00 149 410,00 
  4280 Zakup usług zdrowotnych 1 500,00 -1 010,00 490,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 71 750,00 24 160,00 95 910,00 
  4410 Podróże służbowe krajowe 2 000,00 -60,00 1 940,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 
cywilnej 1 000,00 -260,00 740,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 15 000,00 -650,00 14 350,00 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 2 589 900,00 2 100,00 2 592 000,00 
  4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 192 400,00 -1 990,00 190 410,00 
 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 1 391 450,00 0,00 1 391 450,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 452 700,00 1 880,00 454 580,00 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 34 700,00 -2 210,00 32 490,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 79 700,00 200,00 79 900,00 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 17 850,00 130,00 17 980,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 3



 80149  
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach 
przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach 
wychowania przedszkolnego 

628 300,00 0,00 628 300,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 000,00 100,00 3 100,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 7 560,00 6 000,00 13 560,00 
  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 400,00 -100,00 300,00 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 49 210,00 -6 000,00 43 210,00 

 80150  
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach 
podstawowych 

2 621 200,00 0,00 2 621 200,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 120 780,00 550,00 121 330,00 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 1 860 500,00 -550,00 1 859 950,00 

852   Pomoc społeczna 5 771 516,81 0,00 5 771 516,81 
 85219  Ośrodki pomocy społecznej 1 253 064,00 -454,00 1 252 610,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 116 459,46 4 000,00 120 459,46 
  4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 2 000,00 -1 500,00 500,00 
  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 3 000,00 -2 954,00 46,00 
 85295  Pozostała działalność 2 520 309,81 454,00 2 520 763,81 
  4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 129 429,05 500,00 129 929,05 
  4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 14 510,85 100,00 14 610,85 
  4177 Wynagrodzenia bezosobowe 249 834,11 300,00 250 134,11 
  4179 Wynagrodzenia bezosobowe 15 564,08 100,00 15 664,08 
  4219 Zakup materiałów i wyposażenia 11 843,95 2 000,00 13 843,95 
  4227 Zakup środków żywności 263 306,01 200,00 263 506,01 
  4307 Zakup usług pozostałych 324 858,15 -2 800,00 322 058,15 
  4309 Zakup usług pozostałych 55 681,65 -400,00 55 281,65 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 0,00 454,00 454,00 
  4717 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 272,99 -0,01 272,98 
  4719 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 21,01 0,01 21,02 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 1 051 107,19 0,00 1 051 107,19 
 85326  Fundusz Solidarnościowy 449 099,00 0,00 449 099,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 31 279,00 -8 682,23 22 596,77 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 2 223,34 -341,60 1 881,74 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 406 205,00 9 023,83 415 228,83 

855   Rodzina 5 268 084,56 -0,65 5 268 083,91 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 4



 85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 4 607 235,11 -0,65 4 607 234,46 
  4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 65 950,63 -0,65 65 949,98 
  4260 Zakup energii 12 000,00 6 000,00 18 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 23 000,00 -3 000,00 20 000,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 
cywilnej 1 700,00 -1 000,00 700,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 2 300,00 -2 000,00 300,00 
900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 18 892 430,75 400,00 18 892 830,75 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 8 527 230,75 100,00 8 527 330,75 
  4300 Zakup usług pozostałych 400,00 100,00 500,00 
 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 6 400 000,00 300,00 6 400 300,00 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 8 000,00 300,00 8 300,00 

Razem: 119 532 960,74 -0,65 119 532 960,09 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 5


	ZARZĄDZENIE NR 86/2025 WÓJTA GMINY ANDRESPOL z dnia 30 grudnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Załącznik 1 - Dochody - zadania zlecone
	Załącznik 2 - Wydatki - zadania zlecone
	Załącznik 3 - Dochody - zadania własne
	Załącznik 4 - Wydatki - zadania własne


